
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  177 DEL 27/12/2019 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: CONCESSIONE GRATUITO PATROCINIO  E SOMMINISTRAZIONE  

CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DELL'A.S.D. CIRCOLO CITTADINO 

BOCCETTE. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemiladiciannove il   giorno ventisette del   mese di Dicembre alle ore 13:40, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

L'Ufficio Cultura, sentito l'Assessorato preposto, formula la seguente proposta  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ACQUISITE (Prot. comunale n. 24097 del 31.10.2019) le richieste  - formulate dalla A.S.D. 

Circolo cittadino boccette, C.F. 91033750679, in persona del Presidente sig. Cianella Paolo, con 

sede in Mosciano Sant’Angelo presso via F. Rossi, n. 6 – di concessione del  patrocinio gratuito 

rispetto alle manifestazioni sportive che si terranno nel corso del 2020 ed in particolare delle 

manifestazioni “Torneo interregionale di biliardo sportivo” – “Torneo Città di Mosciano 

Sant’Angelo” che si realizzerà tra Gennaio e Febbraio e il campionato provinciale squadre 2019-

2020 che si terrà ogni venerdì nel corso del 2020, unitamente alla richiesta di concessione di un 

contributo economico dell’importo di Euro 800,00 (Euro Ottocento/00) a supporto del “Torneo 

Città di Mosciano Sant’Angelo”; 

  

RILEVATO CHE: 

- l'Ente richiedente non ha scopo di lucro;   

- gli eventi sportivi in argomento sono di forte richiamo nazionale, ospiteranno giocatori provenienti 

da tutta Italia e quindi favoriscono un forte afflusso verso la cittadina moscianese; 

  

RITENUTO CHE sussistono i presupposti per poter accogliere la richiesta di concessione di 

contributo rideterminato – nei limiti delle disponibilità finanziarie dell’Ente locale - nell'importo di 

Euro 300,00, che trova copertura finanziaria sul capitolo 4941, P.d.c. 1.04.04.01.000, bilancio 

corrente esercizio finanziario, dove trova adeguata copertura finanziaria; 

 

DATO ATTO CHE la liquidazione del contributo avverrà con Determinazione del Responsabile 

del Settore amministrativo, all'esito di istruttoria a cura dell'Ufficio Cultura finalizzata a verificare 

la conformità dell'entità del contributo ai criteri di determinazione dettati dal Regolamento 

comunale vigente in materia di attribuzione di contributi ex art. 12 della Legge n. 241/1990 nonchè 

a controllare la rendicontazione delle spese già prodotta;  

 

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000  

PROPONE DI DELIBERARE 

per le motivazioni rappresentate in premessa, da considerarsi parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

 



Pag. 3 

1) concedere il gratuito patrocinio alla A.S.D. Circolo cittadino boccette, C.F. 91033750679, in 

persona del Presidente sig. Cianella Paolo, con sede in Mosciano Sant’Angelo presso via F. Rossi, 

n. 6, rispetto a tutte le manifestazioni sportive che si realizzeranno nel corso del 2020 ed in 

particolare all’iniziativa “Torneo interregionale di biliardo sportivo” – “Torneo Città di Mosciano 

Sant’Angelo”; 

2) concedere un contributo economico dell’importo di Euro 300,00 (Euro Trecento/00); 

3) dare atto che la spesa in argomento è da imputarsi al capitolo 4941, P.d.c. 1.04.04.01.000, 

bilancio corrente esercizio finanziario, dove trova adeguata copertura finanziaria; 

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 23/12/2019 

Il Responsabile del Settore 

    (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 27/12/2019 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 30/12/2019 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 28622, in data 30/12/2019 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 30/12/2019 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 27/12/2019, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal  30/12/2019 al _____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


